КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

27 июня 2013 года                          № 973                          ст. Тбилисская
Об утверждении калькуляции на оказание транспортных услуг по вывозу твердых и  жидких бытовых отходов, оказываемых Муниципальным унитарным предприятием «Жилищно-коммунальное хозяйство Тбилисского сельского поселения Тбилисского района»
Руководствуясь ст. 26 Устава Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, Совет Тбилисского сельского поселения Тбилисского района решил:

 1.  Утвердить калькуляцию на оказание транспортных услуг по  вывозу твердых и жидких бытовых отходов, оказываемых Муниципальным унитарным предприятием «Жилищно-коммунальное хозяйство Тбилисского сельского поселения Тбилисского района», согласно приложению.

2. Отделу делопроизводства и организационно-кадровой работы администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района (Заянкаускас) опубликовать настоящее решение в районной газете «Прикубанские огни» и разместить на официальном сайте администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района в сети Интернет.

 3. Решение Совета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района от 17 августа 2012 года «Об утверждении калькуляции на оказание транспортных услуг по  вывозу твердых и  жидких бытовых отходов, оказываемых Муниципальным унитарным предприятием «Жилищно-коммунальное хозяйство Тбилисского сельского поселения Тбилисского района» считать утратившим силу.
 4. Контроль за    выполнением    настоящего    решения    возложить    на  постоянную комиссию Совета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района по строительству, транспорту, связи, благоустройству территории и жилищно-коммунальному хозяйству (Кузнецов).

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2013 года.
Председатель Совета

Тбилисского сельского  поселения

Тбилисского района

М.А. Митенко

Глава

Тбилисского сельского поселения

Тбилисского района

С.В. Радченко

Приложение № 1

к решению Совета Тбилисского

сельского поселения Тбилисского

района от 27.06.2013 г. № 973
	КАЛЬКУЛЯЦИЯ

на оказание транспортных услуг по  вывозу твердых бытовых отходов и  жидких бытовых отходов на 2013 год

	№ пп
	Наименование показателей
	Вывоз ТБО
	Вывоз ЖБО

	1
	2
	4
	5

	1
	Натуральные показатели реализации услуг, тыс. м3
	54,75
	15,56

	Себестоимость по статьям затрат:

	2
	Затраты на горюче смазочные материалы для спец. техники, тыс. руб.
	3560,86
	547,00

	3
	Затраты на оплату труда персонала предприятия, тыс. руб.
	4150,00
	1325,45

	4
	Расходы на все виды обязательного страхования работников, 30,3%
	1257,45
	401,61

	5
	Ремонт и техническое обслуживание спец. техники, тыс. руб.
	1252,50
	896,40

	 - материалы и запасные части, тыс. руб.
	1161,50
	827,40

	 - затраты на техническое обслуживание спецтехники, тыс. руб.
	91,00
	69,00

	6
	Налоги, тыс. руб.
	21,34
	2,66

	 - транспортный налог, тыс. руб.
	21,34
	2,66

	7
	Цеховые расходы, тыс. руб.
	122,00
	107,50

	7.1.
	 - охрана труда и техника безопасности, спец.  питание, тыс. руб.
	54,00
	45,00

	7.2.
	 - услуги связи "Ростелеком", GPS навигаторы, тыс. руб.
	12,00
	1,50

	7.3.
	 - прочие услуги сторонних организаций, тыс. руб.
	56,00
	61,00

	7.4.
	Итого цеховая себестоимость, тыс. руб.:
	10364,15
	3280,62

	8
	Общехозяйственные расходы (26 сч.), тыс. руб.
	998,00
	586,00

	9
	Общепроизводственные расходы  (услуги абон. отдела, 25 сч.), тыс. руб.
	269,00

	10
	Итого производственная себестоимость услуги, тыс. руб.
	11631,15
	3866,62

	11
	Производственная себестоимость единицы продукции, руб./ м3
	212,43
	248,50

	12
	Необходимая расчетная прибыль, тыс. руб.
	1744,67
	966,66

	13
	Выручка, тыс. руб.
	13375,82
	4833,28

	14
	Стоимость услуги по вывозу ТБО, ЖБО, руб./м3.
	244,29
	310,62

	15
	Стоимость услуги по вывозу ТБО, ЖБО  руб./м3
	244,29
	310,62

	16
	Стоимость услуги по вывозу ТБО руб./чел./мес., согласно действующему нормативу 0,1667 м3/чел./мес..
	40,72

Председатель Совета

Тбилисского сельского  поселения

Тбилисского района

М.А. Митенко

Глава

Тбилисского сельского поселения

Тбилисского района

С.В. Радченко